
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.02.2025 № 278/777
>Й|

О внесении изменений в Порядок проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых 
актов органов местного самоуправления Привольненского 
сельского поселения Светлоярского муниципального
района, утвержденный решением Совета депутатов «
Привольненского сельского поселения от 05.05.16 № 154/422

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов", Совет депутатов Привольненского сельского поселения

Р Е ШИ Л :
1. Внести изменения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального 
района, утвержденный решением Совета депутатов Привольненского сельского 
поселения от 05.05.16 № 154/422:

1.1. В наименовании раздела 4 после слова «гражданами» дополнить словами «Российской 
Федерации (далее -  граждане)»;

1.2. Раздел 4 дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:
"4.3. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения 

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного 
правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в 
пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной 
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов";

4) международными и иностранными организациями;
5) «иностранными агентами».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования путем 
размещения в сетевом издании "Официальный сайг Привольненского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области" ЭЛ № ФС 77-84779

Глава Привольненского сельского поселения


